CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

060005.1030500102.053

160000000000

31900400000

0000113

TOTAL: 1.490.508,96

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Excesso de Arrecadação: R$ 1.428.138,96 (um milhão quatrocentos e vinte e oito mil  cento e trinta e oito reais  e noventa e seis centavos )

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 62.370,00 (sessenta e dois mil trezentos e setenta  reais )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

62.370,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA SAUDE BUCAL - PAB VARIAVEL

MATERIAL DE CONSUMO

160000000000

33903000000

060002.1030100142.1240000060

TOTAL: 62.370,00

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

[...]

APIACÁ -  ES  -  01 outubro de 2025

O Prefeito Municipal de APIACÁ, no Estado do ESPIRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0001198/2024.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 1.490.508,96   (um milhão quatrocentos e noventa  mil

quinhentos e oito reais  e noventa e seis centavos ), nas seguintes dotações:

Decreto